



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Arataca

1

Sexta-feira • 10 de Setembro de 2021 • Ano • Nº 2627

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Arataca publica:

- **Termo de Adjudicação Pregão Presencial N° 021/2021** - Aquisição de Material Odontológico em Atendimento a Secretaria de Saúde.
- **Termo de Homologação de Processo Licitatório Pregão Presencial N° 021/2021** - Aquisição de Material Odontológico em Atendimento a Secretaria de Saúde.
- **Aviso de Resultado de Licitação Pregão Presencial N° 021/2021** - Aquisição de Material Odontológico em Atendimento a Secretaria de Saúde.
- **Ata de Registro de Preços Pregão Presencial N° 021/2021** - Aquisição de Material Odontológico em Atendimento a Secretaria de Saúde.



Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Gestor - Fernando Mansur Gonzaga / Secretário - Governo / Editor - Prefeito
Praça João Gonçalves de Queiroz s/n

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 6B4/8AZLUWO/2BXSKQ9U+W

Licitações



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA
DIVISÃO DE LICITAÇÃO
CNPJ Nº 13.658.158/0001-03



TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021

O Pregoeiro oficial do Município de Arataca, no uso de suas atribuições legais, à vista dos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 131/2021** relativo ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021**, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE SAÚDE**.

CONSIDERANDO os atos realizados na sessão de abertura no processo licitatório em epígrafe em 28/07/2021, devidamente registrados em ata;

CONSIDERANDO que no ato da sessão foi realizada análise dos valores apresentados pelas empresas vencedora junto aos preços referenciais incluídos no processo administrativo;

CONSIDERANDO que a proposta final apresentada pelas empresas vencedoras contém preços abaixo dos valores referenciais atualizados, o que permite o aceite dos mesmos;

CONSIDERANDO a competência conferida ao pregoeiro para adjudicar o objeto dos pregões presenciais à(s) empresa(s) vencedora(s), desde que não haja interposição de recurso.

ADJUDICO o objeto do certame às empresas vencedoras:

- ✓ **OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI - CNPJ: 11.311.773/0001-05; VENCEDORA DO LOTE 03**
- ✓ **INFINITY COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI - CNPJ: 39.904.213/0001-83; VENCEDORA DOS LOTES 01,02. 04 E 05;**

Arataca-BA, 10 de agosto de 2021

Glauber Sousa dos Santos
Pregoeiro Oficial

Praça João Gonçalves de Queiroz, s/nº, Centro, CEP 45.695-000 Arataca-Bahia



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 13.658.158/0001-03



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021**

O Prefeito Municipal de Arataca, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 e 8.666/93 com suas modificações posteriores, à vista do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 131/2021**, considerando a legalidade dos atos praticados, resolve homologar a presente Licitação nestes termos:

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021

Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE SAÚDE.

EMPRESAS VENCEDORAS:

- ✓ **OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI**

CNPJ: 11.311.773/0001-05

LOTE: 03

- ✓ **INFINITY COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI**

CNPJ: 39.904.213/0001-83

LOTES: 01,02, 04, E 05

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Arataca-BA, 10 de agosto de de 2021.

Fernando Mansur Gonzaga
Prefeito Municipal de Arataca

Praça João Gonçalves de Queiroz, s/nº, Centro, CEP 45.695-000 Arataca-Bahia



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA
DIVISÃO DE LICITAÇÃO
CNPJ Nº 13.658.158/0001-03



**AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021**

O município de Arataca - BA, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados o resultado da licitação abaixo especificada:

MODALIDADE: **PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021**

TIPO DE LICITAÇÃO: **MENOR PREÇO POR LOTE**

OBJETO: **AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE SAÚDE.**

DATA DE ABERTURA: 28 de julho de 2021

DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 10 de agosto de 2021

Empresa(s) vencedora(s):

- ✓ **OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS
IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI**

CNPJ: 11.311.773/0001-05

LOTE: 03

- ✓ **INFINITY COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI**

CNPJ: 39.904.213/0001-83

LOTES 01,02, 04, E 05

Glauber Sousa dos Santos
Pregoeiro Oficial



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA
DIVISÃO DE LICITAÇÃO
CNPJ N.º 13.658.158/0001-03



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pelo presente instrumento, o município de ARATACA, **ÓRGÃO GERENCIADOR DESTE REGISTRO DE PREÇOS**, localizada na Praça João Gonçalves de Queiroz, S/N, Centro, Arataca- Bahia, CEP 45.695-000, Sala de Reuniões do Departamento de Licitação, ARATACA-Bahia, neste ato representada pelo (a) pregoeiro (a) Oficial, SrºGlauber Sousa dos Santos, nos termos do artigo 15, II, da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 225de 22 de março de 2021 e as demais normas legais aplicáveis, de acordo com o resultado da classificação das propostas apresentadas no **PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)**, do tipo **MENOR PREÇO POR LOTE**, publicado no dia 15 de Julho de 2021 no Jornal A TARDE, página B4 e no Diário Oficial do Município, Edição nº 2575, transcurso o prazo para interposição de recursos e a necessária homologação, a(s) empresa(s) abaixo citadas, doravante denominada(s) **Fornecedor(es)**, firmam a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto a contratação de empresa para **AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE SAÚDE**.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1. Os preços dos produtos/materiais estão registrados nos termos da proposta vencedora do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)**, conforme tabela (s) abaixo:

NOME DA EMPRESA: INFINITY COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no **CNPJ/MF Nº39.904.213/0001-83**, estabelecida na Rua Railton Bispo de Vasconcelos, SN, Centro – Itamarí, Bahia, CEP: 45.455.000, **telefone(73) 99147-6002**, neste ato representada pela Srª. **Cosmia Andrade da Silva Alves**, inscrita no CPF nº 539.259.985, carteira de identidade nº 04993533 07, órgão expedidor SSP-BA, residente e domiciliado (a) na Rua Railton Bispo de Vasconcelos, S/N, Centro, Itamarí, Estado da Bahia, CEP: 45.455-000 -**telefone(73) 99147-6002**.

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTE	MARCA	VL UNIT R\$	VL TOTAL R\$
1.	BANDEJA INOX RETANGULAR (22X9X1,5)	UND	60	GOLGRAN	R\$38,00	R\$2.280,00
2.	BROQUEIRO INOX 15 FUROS	UND	15	MAKIRA	R\$24,40	R\$366,00
3.	CAIXA PERFURADA INOX (18X8X3)	UND	05	FAVA	R\$88,00	R\$440,00
4.	CAIXA PERFURADA INOX (20X10X5)	UND	05	SISTOLE	R\$135,40	R\$677,00
5.	ESPELHO DE MÃO PARA ORIENTAÇÃO E HIGIENE BUCAL	UND	05	GOLGRAN	R\$8,38	R\$41,90
6.	INSERTO OU PONTA PARA ULTRASSOM (MARCA D700)	UND	10	D700	R\$169,00	R\$1.690,00
7.	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	UND	10	DELTAPLUS	R\$4,50	R\$45,00
8.	PEDRA DE AFIAR CURETA PERIODONTAL	UND	05	GOLGRAN	R\$46,00	R\$230,00



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA
DIVISÃO DE LICITAÇÃO
CNPJ N.º 13.658.158/0001-03



9.	PLACA DE VIDRO DE 6MM	UND	15	GOLGRAN	R\$18,00	R\$270,00
10.	PORTA DETRITOS INOX	UND	05	FRITOMAX	R\$973,02	R\$4.865,10
11.	PORTA MATRIZ (TIPO TOFFLEMIRE) –ADULTO EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	05	GOLGRAN	R\$52,00	R\$260,00
12.	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ADULTO AUTOCLAVÁVEL	UND	06	MAKIRA	R\$88,00	R\$528,00
13.	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO INFANTIL AUTOCLAVÁVEL	UND	05	MAQUIRA	R\$70,00	R\$350,00
14.	POTE ALGODÃO INOX 8X10	UND	05	DECORLINE	R\$84,00	R\$420,00
15.	POTE DAPPEN DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL	UND	30	PREVEN	R\$7,40	R\$222,00
16.	PRENDEDOR DE GUARDANAPO DE METAL TIPO JACARÉ	UND	50	GOLGRAN	R\$13,70	R\$685,00
17.	TAMBOR DE GAZE INOX 10X10	UND	05	FAVA	R\$126,00	R\$630,00
VALOR TOTAL						R\$ 14.000,00

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTE	MARCA	VL UNIT R\$	VL TOTAL R\$
1.	AFASTADOR DE MINESSOTA	UND	50	ICE	R\$14,50	R\$725,00
2.	ALAVANCA APICAL RETA	UND	15	GOLGRAN	R\$42,00	R\$630,00
3.	ALAVANCA RETA ADULTO	UND	30	GOLGRAN	R\$60,00	R\$1.800,00
4.	ALAVANCA RETA INFANTIL	UND	25	QUINELATO	R\$65,00	R\$1.625,00
5.	ALAVANCA TIPO BANDEIRINHA DIREITA	UND	10	FAVA	R\$51,00	R\$510,00
6.	ALAVANCA TIPO BANDEIRINHA ESQUERDA	UND	10	FAVA	R\$51,00	R\$510,00
7.	ALVEOLÓTOMO	UND	10	QUINELATO	R\$132,00	R\$1.320,00
8.	APLICADOR DUPLO DYCAL ANGULADO	UND	25	GOLGRAN	R\$23,90	R\$597,50
9.	CABO DE BISTURI Nº3	UND	50	GOLGRAN	R\$19,00	R\$950,00
10.	CABO DE ESPELHO	UND	50	GOLGRAN	R\$13,90	R\$695,00
11.	COLGADURAS INDIVIDUAIS	UND	30	PREVEN	R\$10,50	R\$315,00
12.	CUBA METÁLICA PEQUENA	UND	30	FAVA	R\$59,90	R\$1.797,00
13.	CURETA DE LUCAS SERRILHADA	UND	25	GOLGRAN	R\$52,00	R\$1.300,00
14.	CURETAS DE PERIODONTIA PONTA MORSE 0-00	UND	25	FAVA	R\$72,00	R\$1.800,00
15.	CURETAS GRACEY 11-12	UND	25	ICE	R\$64,00	R\$1.600,00
16.	CURETAS GRACEY 13-14	UND	25	ICE	R\$64,00	R\$1.600,00
17.	CURETAS GRACEY 5-6	UND	25	ICE	R\$64,00	R\$1.600,00
18.	CURETAS GRACEY 7-8	UND	25	ICE	R\$68,00	R\$1.700,00
19.	DESCOLADO DE MOLT N 9	UND	30	FAVA	R\$130,00	R\$3.900,00
20.	DESCOLADOR DE MOLT N 2/4	UND	30	ICE	R\$96,30	R\$2.889,00
21.	ESCAVADOR DE DENTINA OU CURETA DENTINÁRIA N 17	UND	25	ICE	R\$38,00	R\$950,00
22.	ESCAVADOR DE DENTINA OU CURETA DENTINÁRIA N 18	UND	20	GOLGRAN	R\$28,00	R\$560,00
23.	ESCAVADOR DE DENTINA OU	UND	20	ICE	R\$22,00	R\$440,00



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA
DIVISÃO DE LICITAÇÃO
CNPJ N.º 13.658.158/0001-03



	CURETA DENTINÁRIA N 5					
24.	ESPÁTULA 3086 (PARA RESINA)	UND	25	QUINELATO	R\$140,00	R\$3.500,00
25.	ESPÁTULA SILICATO N 1	UND	30	FAVA	R\$32,00	R\$960,00
26.	ESPÁTULA SIMPLES N 24	UND	25	ICE	R\$43,00	R\$1.075,00
27.	ESPÁTULA SUPRAFILL N ½ (PARA RESINA)	UND	25	GOLGRAN	R\$139,80	R\$3.495,00
28.	ESPÁTULA SUPRAFILL Nº01 (PARA RESINA)	UND	25	GOLGRAN	R\$139,80	R\$3.495,00
29.	ESPÁTULA SUPRAFILL Nº02 (PARA RESINA)	UND	25	GOLGRAN	R\$139,80	R\$3.495,00
30.	ESPELHO ODONTOLÓGICO PLANO Nº 5 EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, ANTIEMBAÇANTE.	UND	50	GOLGRAN	R\$55,00	R\$2.750,00
31.	FÓRCEPS 150	UND	20	QUINELATO	R\$205,00	R\$4.100,00
32.	FÓRCEPS 151	UND	20	GOLGRAN	R\$179,00	R\$3.580,00
33.	FÓRCEPS 16	UND	30	GOLGRAN	R\$208,00	R\$6.240,00
34.	FÓRCEPS 17	UND	20	GOLGRAN	R\$179,00	R\$3.580,00
35.	FÓRCEPS 18L	UND	20	GOLGRAN	R\$179,00	R\$3.580,00
36.	FÓRCEPS 18R	UND	20	GOLGRAN	R\$179,00	R\$3.580,00
37.	FÓRCEPS 69	UND	25	GOLGRAN	R\$179,00	R\$4.475,00
38.	FÓRCEPS INFANTIL N 69	UND	20	GOLGRAN	R\$179,00	R\$3.580,00
39.	FÓRCEPS INFANTIL Nº 01	UND	20	GOLGRAN	R\$179,00	R\$3.580,00
40.	FÓRCEPS INFANTIL Nº 02	UND	20	GOLGRAN	R\$179,00	R\$3.580,00
41.	LIMA PARA OSSO	UND	20	GOLGRAN	R\$110,00	R\$2.200,00
42.	MARTELO CIRÚRGICO MEAD	UND	10	GOLGRAN	R\$281,00	R\$2.810,00
43.	PERIÓTOMO RETO	UND	25	ICE	R\$169,00	R\$4.225,00
44.	PINÇA CLÍNICA	UND	50	GOLGRAN	R\$39,20	R\$1.960,00
45.	PINÇA DIETRICH	UND	30	GOLGRAN	R\$119,00	R\$3.570,00
46.	PINÇA HEMOSTÁTICA RETA	UND	30	GOLGRAN	R\$89,00	R\$2.670,00
47.	PORTA AGULHA MAYO HEGAR	UND	50	GOLGRAN	R\$110,00	R\$5.500,00
48.	SERINGA CARPULE COM REFLUXO	UND	50	GOLGRAN	R\$112,00	R\$5.600,00
49.	SONDA EXPLORADORA Nº 5	UND	50	HU-FRIEDY	R\$149,00	R\$7.450,00
50.	TESOURA RETA PONTA FINA ÍRIS	UND	50	GOLGRAN	R\$49,00	R\$2.450,00
51.	TESOURAS GOLDMANN FOX	UND	25	GOLGRAN	R\$81,00	R\$2.025,00
VALOR TOTAL						R\$128.918,50

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTE	MARCA	VL UNIT R\$	VL TOTAL R\$
1.	BROCA CARBIDE ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 4	UND	25	MICRODONT	R\$ 21,90	R\$ 547,50
2.	BROCA CARBIDE ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 6	UND	25	ALLPRIME	R\$ 17,00	R\$ 425,00
3.	BROCA CARBIDE ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 8	UND	25	MICRODONT	R\$ 24,00	R\$ 600,00



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA
DIVISÃO DE LICITAÇÃO
CNPJ N.º 13.658.158/0001-03



4.	BROCA CIRURGIA N 6	UND	50	KAVO	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
5.	BROCA CIRURGIA N 8	UND	50	FG	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
6.	BROCA CIRÚRGICA 702	UND	60	MIG TOOLS	R\$ 26,00	R\$ 1.560,00
7.	BROCA ZECRYA LONGA	UND	70	ALL PRIME	R\$ 45,00	R\$ 3.150,00
8.	KIT COM PONTAS DIAMANTADAS PARA ACABAMENTO FINO DE RESINA (BROCAS DOURADAS) (COM 7 BROCAS)	KIT	10	MICRODONT	R\$ 144,90	R\$ 1.449,00
9.	PONTA DIAMANTADA 1011	UND	25	HORICO	R\$ 75,00	R\$ 1.875,00
10.	PONTA DIAMANTADA 1012	UND	100	ALLPRIME	R\$ 6,99	R\$ 699,00
11.	PONTA DIAMANTADA 1013	UND	100	ALLPRIME	R\$ 6,99	R\$ 699,00
12.	PONTA DIAMANTADA 1014	UND	100	ALLPRIME	R\$ 6,99	R\$ 699,00
13.	PONTA DIAMANTADA 1015	UND	20	ALLPRIME	R\$ 7,99	R\$ 159,80
14.	PONTA DIAMANTADA 1092	UND	20	MICRODONT	R\$ 7,99	R\$ 159,80
15.	PONTA DIAMANTADA 2135	UND	30	FAVA	R\$ 7,99	R\$ 239,70
16.	PONTA DIAMANTADA 2135 F	UND	30	ALLPRIME	R\$ 7,99	R\$ 239,70
17.	PONTA DIAMANTADA 3118	UND	100	ALLPRIME	R\$ 6,99	R\$ 699,00
18.	PONTA DIAMANTADA 3118FF	UND	50	FAVA	R\$ 7,99	R\$ 399,50
19.	PONTA DIAMANTADA 3195	UND	50	ALLPRIME	R\$ 7,99	R\$ 399,50
20.	PONTA DIAMANTADA 3195 FF	UND	30	ALLPRIME	R\$ 7,99	R\$ 239,70
VALOR TOTAL						R\$ 16.840,20

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTE	MARCA	VL UNIT R\$	VL TOTAL R\$
1.	APARELHO DE ULTRASSOM ODONTOLÓGICO PARA PERIODONTIA D700, GNATUS OU KAVO	UND	01	D700 GNATUS	R\$4.590,00	R\$4.590,00
2.	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR	UND	03	SCHUSTER	R\$853,00	R\$2.559,00
3.	APARELHO LASER PARA LASERTERAPIA DUO 660NM + 808NM PORTÁTIL, COM ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UND	01	MM OPTICS	R\$4.300,00	R\$4.300,00
4.	AVENTAL ODONTO -USO PERIAPICAL ADULTO- PADRÃO: 0,25PB 100X60 CM AVENTAL DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA	UND	02	CRS	R\$743,00	R\$1.486,00



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA
DIVISÃO DE LICITAÇÃO
CNPJ N.º 13.658.158/0001-03



	FABRICADO COM BORRACHA PLUMBÍFERA FLEXIVEL DE NYLON LAVÁVEL, COM PROTETOR PARA TIREOIDE					
5.	BOMBA A VÁCUO PARA CIRURGIA INDIVIDUAL	UND	02	NEVONI	R\$2.599,00	R\$5.198,00
6.	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO	UND	01	BIOTRON	R\$450,00	R\$450,00
7.	MICROMOTOR COM CONTRA ÂNGULO KAVO 3NS	UND	02	KAVO	R\$4.899,00	R\$9.798,00
8.	MOCHO ODONTOLÓGICO	KIT	01	GOLDFLEX	R\$425,00	R\$425,00
9.	SELADORA ODONTOLÓGICA BIVOLT	UND	02	AGIR	R\$400,00	R\$800,00
10.	TURBINA DE ALTA ROTAÇÃO TIPO: KAVO 3NS	UND	02	KAVO	R\$2.440,00	R\$4.880,00
VALOR TOTAL						R\$34.486,00

NOME DA EMPRESA: OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI, Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF Nº 11.311.773/0001-05, localizada no endereço, Rodovia BR 101, S/N, complemento KM 510, bairro Jaçanã, CEP: 45.608-750, cidade Itabuna – BA, **telefone (73) 3215-5429**, neste ato representada pela Sr^a. **Ludmila Sepulveda Ribeiro**, inscrito no CPF nº 012.666.705-56, portador do RG nº 082381190, residente e domiciliado Rua J, nº. 203-apto, 402, Edf. Residencial Palazzo Imperiate, nº 901, Bairro Góes Calmon, cidade Itabuna - BA CEP 45.605-454, **telefone(73) 3215-5429**.

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTE	MARCA	VL UNIT R\$	VL TOTAL R\$
1.	ABAIXADOR DE LÍNGUA	PCT	100	ESTILO	R\$9,44	R\$944,00
2.	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%, GEL, PARA CONDICIONAMENTO DA ESTRUTURA DENTAL.	PCT	100	BIODINAMICA	R\$7,23	R\$723,00
3.	ADESIVO DENTINÁRIO FOTOPOLIMERIZÁVEL, SINGLE BOND 3M ESPE	UND	60	3M	R\$239,35	R\$14.361,00
4.	ÁGUA DESTILADA 5 LITROS	UND	50	CICLO FARMA	R\$27,07	R\$1.353,50
5.	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G,CX COM 100 UNIDADES	CX	40	PROCARE	R\$76,79	R\$3.071,60
6.	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA 30G, CÁ COM 100 UNIDADES	CX	10	PROCARE	R\$76,79	R\$767,90
7.	AGULHA GENGIVAL LONGA 27G, CX COM 100 UNIDADES	CX	20	PROCARE	R\$76,79	R\$1.535,80
8.	ÁLCOOL 70 LÍQUIDO PARA	UND	100	JALLES	R\$9,71	R\$971,00



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA
DIVISÃO DE LICITAÇÃO
CNPJ N.º 13.658.158/0001-03



	DESINFECÇÃO			MACHADO		
9.	ANESTÉSICO INJETÁVEL CLORIDRATO DE ARTICAÍNA 4% + EPINEFRINA - CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML, ACONDICIONADOS EM BLISTERS LACRADOS COM 10 TUBETSCADA	CX	80	DFL	R\$265,78	R\$21.262,40
10.	ANESTÉSICO LOCAL (TIPO ALPHACAINE 100) - CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA; 1:100.000 - CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML, ACONDICIONADOS EM BLISTERS LACRADOS COM 10 TUBETES CADA	CX	100	DFL	R\$172,29	R\$17.229,00
11.	ANESTÉSICO LOCAL MEPISV 3%, CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA SEM VASO	CX	20	DFL	R\$252,43	R\$5.048,60
12.	ANESTÉSICO LOCAL PRILONEST 3%, CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA COM FELIPRESSINA	CX	35	DFL	R\$214,80	R\$7.518,00
13.	ANESTÉSICO TÓPICO GEL (BENZOCAÍNA) 12G SABOR TUTTI-FRUTI	CX	25	DFL	R\$9,85	R\$246,25
14.	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGAS LONGAS COM PUNHO, GRAMATURA 40, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	150	MEDCAL	R\$109,64	R\$16.446,00
15.	BABADOR IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL DE PAPEL MEDINDO 30 X 40 CENTÍMETROS EM PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	100	SS PLUS	R\$23,36	R\$2.336,00
16.	BARREIRA GENGIVAL TOP DAM	UND	25	FGM	R\$67,13	R\$1.678,25
17.	CAIXA DESCARPACK 3 LITROS	UND	25	DESCARPACK	R\$5,82	R\$145,50
18.	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, KIT CONTENDO 1 PASTA BASE DE 13G E 1 PASTA CATALISADORA DE 11G	KIT	25	MAQUIRA	R\$49,23	R\$1.230,75
19.	CLOREXIDINA 2% EXTRAORAL ANTISSÉPTICO	UND	50	MAQUIRA	R\$23,43	R\$1.171,50
20.	CREME DENTAL PEQUENO DE 1.000 A 1.500PPM DE FLÚOR	UND	1000	ICE FRESH	R\$6,58	R\$6.580,00
21.	CUNHAS DE MADEIRA SORTIDAS	PCT	10	IODONTOSUL	R\$21,75	R\$217,50



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA
DIVISÃO DE LICITAÇÃO
CNPJ N.º 13.658.158/0001-03



22.	DESINFETANTE GLUTARON 2% PRONTO USO, EMBALAGEM DE 1LITRO	UND	40	RIOQUIMICA	R\$31,77	R\$1.270,80
23.	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% PARA BOCHECHO 1L (TIPO PERIOGARD)	UND	20	VIC PHARMA	R\$44,75	R\$895,00
24.	ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS	UND	5	PREVEN	R\$17,79	R\$88,95
25.	ESCOVAS DE ROBSON PROFILÁTICAS, CERDAS MACIAS	UND	200	PREVEN	R\$2,26	R\$452,00
26.	ESCOVAS DENTAIS ADULTO - CERDAS MACIAS E CABEÇA PEQUENA	UND	700	MEDFIO	R\$1,25	R\$875,00
27.	ESCOVAS DENTAIS INFANTIS - CERDAS MACIAS	UND	1000	MEDFIO	R\$1,21	R\$1.210,00
28.	FICHA PARA RAO X, COM 2 ESPAÇOS	PCT	20	PREVEN	R\$21,46	R\$429,20
29.	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL ADULTO. EMBALAGEM COM 150 UNIDADES	UND	10	CARESTREAM	R\$388,55	R\$3.885,50
30.	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL INFANTIL. EMBALAGEM COM 150 UNIDADES	UND	5	CARESTREAM	R\$447,50	R\$2.237,50
31.	FIO DE SUTURA AGULHADO 4-0/1,7 NYLON, CX COM 24 UNIDADES	CX	80	SUPERMEDY	R\$55,94	R\$4.475,20
32.	FIO DE SUTURA AGULHADO 4-0/1,7 SEDA, CX COM 24 UNIDADES	CX	80	PROCARE	R\$80,55	R\$6.444,00
33.	FIO DENTAL PARA REMOÇÃO DE PLACA BACTERIANA INTERPROXIMAL, CONFECCIONADO EM NYLON RESISTENTE, LUBRIFICADO COM CERA NATURAL, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM COM CORTADOR METÁLICO EM AÇO INOXIDÁVEL, QUE CORTE O FIO SEM DESFIÁ-LO, EMBALADO EM ESTOJO INDIVIDUAL DE POLIPROPILENO, COM 100 METROS.	UND	60	MEDFIO	R\$3,58	R\$214,80
34.	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	UND	100	POLITAPE	R\$6,80	R\$680,00
35.	FIXADOR DE RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA 1000ML	UND	50	KULZER	R\$67,13	R\$3.356,50
36.	FLÚOR TÓPICO EM GEL	UND	70	SS WHITE	R\$17,90	R\$1.253,00
37.	GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5, 100 % ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, 08 DOBRAS, 11 FIOS, PCT C/500	PCT	150	ANAPOLIS	R\$18,96	R\$2.844,00



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA
DIVISÃO DE LICITAÇÃO
CNPJ N.º 13.658.158/0001-03



	UNIDADES.					
38.	GUARDANAPO	PCT	100	SNOB	R\$4,48	R\$448,00
39.	HEMOSTATICO HEMOSPON	CX	50	MAQUIRA	R\$73,84	R\$3.692,00
40.	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA 10G (PÓ)	FRASC	25	BIODINAMI CA	R\$9,17	R\$229,25
41.	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR NA COR A2 - COM CE (CERTIFICAÇÃO EUROPÉIA), GRANDE CAPACIDADE DE RECARGA DE FLÚOR; EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO DE CIMENTO EM PÓ COM 10G, 1 FRASCO DE LIQUIDO COM 8G, 1 DOSADOR DE PÓ, 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO.	KIT	40	MICRODON T	R\$55,94	R\$2.237,60
42.	KIT DE POLIMENTO DIAMOND MASTER FGM	CX	40	FGM	R\$335,63	R\$13.425,20
43.	LÂMINA DE BISTURI AÇO CARBONO Nº 15 ODONTOLÓGICA CX. COM 100 UNID	CX	10	MEDIX	R\$61,04	R\$610,40
44.	LÂMINA DE BISTURI AÇO CARBONO Nº 15C ODONTOLÓGICA CX. COM 100 UNID	CX	10	MEDIX	R\$57,80	R\$578,00
45.	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 6,5	UND	150	TARGA	R\$3,58	R\$537,00
46.	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M	PAR	25	PLASTCOR	R\$6,07	R\$151,75
47.	LUVA DESCARTÁVEL (PROCEDIMENTO) TAMANHO P	CX	100	TARGA	R\$109,17	R\$10.917,00
48.	LUVA DESCARTÁVEL (PROCEDIMENTO) TAMANHO PP	CX	100	MEDIX	R\$109,17	R\$10.917,00
49.	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO 3 CAMADAS, PCT COM 50 UNIDADES	CX	150	DESCARBO X	R\$34,91	R\$5.236,50
50.	MÁSCARA N95	PCT	150	KASMED	R\$5,41	R\$811,50
51.	MATERIAL DE RESTAURAÇÃO INTERMEDIÁRIO PÓ 38G + LÍQ 15ML (TIPO IRM)	UND	20	BIODINAMI CA	R\$55,94	R\$1.118,80
52.	OBTURADOR PROVISÓRIO TIPO COLTOSOL - PESO LÍQUIDO 25 G	UND	25	VIGODENT	R\$44,75	R\$1.118,75
53.	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	UND	20	IODONTOS UL	R\$34,91	R\$698,20
54.	PAPEL CARBONO, EM DUPLA FACE (AZUL E VERMELHO), PACOTE COM	PCT	40	PREVEN	R\$5,37	R\$214,80



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA
DIVISÃO DE LICITAÇÃO
CNPJ N.º 13.658.158/0001-03



	12 FOLHAS DE 25MM X 110MM					
55.	PAPEL TOALHA PARA MÃOS	PCT	100	EVA	R\$12,22	R\$1.222,00
56.	PASTA PARA POLIMENTO	UND	20	MAQUIRA	R\$26,85	R\$537,00
57.	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR	UND	50	IODONTOS UL	R\$7,41	R\$370,50
58.	PASTILHA EVIDENCIADORA DE PLACA BACTERIANA	FRAS C	15	BIODINAMI CA	R\$10,74	R\$161,10
59.	PEDRA POMES EXTRA FINA 100G PEDIR EM SACOS DE 01 KG E DISTRIBUIR NOS VASOS	FRAS C O	5	IODONTOS UL	R\$16,63	R\$83,15
60.	PINCEL DESCARTÁVEL MICROBRUSH COM 100 UNIDADES	UND	70	KG	R\$20,59	R\$1.441,30
61.	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA DENTINA COR A1	UND	60	3M	R\$78,31	R\$4.698,60
62.	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA DENTINA COR A2	UND	60	3M	R\$78,31	R\$4.698,60
63.	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA DENTINA COR A3	UND	60	3M	R\$78,31	R\$4.698,60
64.	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE COR A1	UND	60	3M	R\$78,31	R\$4.698,60
65.	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE COR A2	UND	60	3M	R\$78,31	R\$4.698,60
66.	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE COR A3	UND	60	3M	R\$78,31	R\$4.698,60
67.	RESINA FLOW A3	UND	60	BIODINAMI CA	R\$25,64	R\$1.538,40
68.	RESINA OPACA/OPACIFICADORA	UND	25	ANGELUS	R\$179,00	R\$4.475,00
69.	REVELADOR DE RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA 1000ML	UND	50	KULZER	R\$67,13	R\$3.356,50
70.	ROLETE ALGODÃO SSPLUS	PCT	100	SS PLUS	R\$2,91	R\$291,00
71.	ROLO FILME PVC	UND	50	WYDA	R\$17,90	R\$895,00
72.	ROLO GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO - 20CM X 100M	UND	60	ESTERILCAR E	R\$91,36	R\$5.481,60



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA
DIVISÃO DE LICITAÇÃO
CNPJ N.º 13.658.158/0001-03



73.	SACO DE GELADINHO SACOLÉ	PCT	100	REGINA FESTAS	R\$13,43	R\$1.343,00
74.	SELANTE RESINOSO	UND	50	MAQUIRA	R\$29,09	R\$1.454,50
75.	SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA 25 X 7 DE 20 ML	UND	200	SALDANHA RODRIGUES	R\$1,25	R\$250,00
76.	SERINGA INJETORA PRECISION MAQUIRA	UND	10	MAQUIRA	R\$335,85	R\$3.358,50
77.	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA 10 ML (TIPO HEMOSTOP)	UND	20	BIODINAMICA	R\$29,20	R\$584,00
78.	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTERILIZADOS CAIXA	CX	100	MAQUIRA	R\$41,08	R\$4.108,00
79.	SUGADOR DESCARTÁVEL	PCT	80	SS PLUS	R\$12,44	R\$995,20
80.	TAÇA DE BORRACHA	UND	100	PREVEN	R\$2,06	R\$206,00
81.	TIRA DE LIXA DE AÇO	PCT	60	IODONTOSUL	R\$10,96	R\$657,60
82.	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER PARA ACABAMENTO DE RESINA	PCT	50	PREVEN	R\$12,08	R\$604,00
83.	TIRA DE MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL PARA RESTAURAÇÕES - 0,5 MM	UND	50	PREVEN	R\$2,24	R\$112,00
84.	TIRA DE MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL PARA RESTAURAÇÕES - 0,7 MM	UND	50	PREVEN	R\$2,55	R\$127,50
85.	TIRA DE POLIÉSTER, EM ENVELOPES DE CARTOLINA CONTENDO 50 TIRAS EM TAMANHO DE 10 MM X 120 MM X 0,5 MM	PCT	60	PREVEN	R\$3,80	R\$228,00
86.	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PACOTE COM 100 UND	PCT	50	MEDIX	R\$30,51	R\$1.525,50
87.	VASELINA SÓLIDA 35GR.	UND	10	QUIMIDROL	R\$10,19	R\$101,90
88.	VERNIZ FLUORETADO	UND	50	SS WHITE	R\$58,18	R\$2.909,00
VALOR TOTAL						R\$ 254.999,60

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

3.1. Os beneficiários desta Ata deverão solicitar ao órgão gerenciador da mesma, por meio do (a) pregoeiro (a) Oficial, nos termos do **Decreto Municipal nº 225 de 22 de março e 2021 e demais legislações vigentes**, autorização para fornecimento dos produtos/materiais para serem atendidos, de acordo com o Edital de Licitação que faz parte integrante da presente Ata.



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA
DIVISÃO DE LICITAÇÃO
CNPJ N.º 13.658.158/0001-03



3.2. A contratação decorrente desta Ata será formalizada por meio de Contrato, o qual deverá ser assinado e retirado pelo Fornecedor no prazo máximo de 02 (DOIS) dias úteis a contar da comunicação.

3.3. Mediante a assinatura da Ata estará caracterizado o compromisso de entrega dos produtos/materiais, objeto deste Pregão.

3.4. Após o recebimento da Nota de Empenho, o fornecedor terá o prazo fixado no edital para iniciar a realização do fornecimento.

3.5. A forma de fornecimento será parcelada, obedecendo à solicitação do órgão gerenciador e, se for o caso, dos órgãos participantes do SRP, através de emissão da Autorização de Fornecimento.

3.6. O local do fornecimento será descrito na Autorização de Fornecimento, sendo as entregas de total responsabilidade da CONTRATADA, de acordo com o edital do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/202, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)**, Termo de Referência, Anexo I, com a proposta vencedora da licitação, bem como as cláusulas da presente Ata.

3.7. O Município de ARATACA não está obrigado a contratar o objeto desta licitação, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao beneficiário do Registro de Preços, preferência, em igualdade de condições.

CLÁUSULA QUARTA – DO PAGAMENTO

4.1. O pagamento à contratada será efetuado de acordo os valores apurados no mês, até o 30º dia do mês subsequente do fornecimento, mediante a apresentação da(s) nota(s) fiscal(is) devidamente atestada(s) pelo departamento responsável.

4.2. A Contratada deverá encaminhar junto a Nota Fiscal ou Fatura, as Autorizações de Fornecimento, devidamente assinadas por preposto autorizado pelo chefe do Poder Executivo, para conferência dos quantitativos efetivamente fornecidos. Não será aceita a emissão de boletos bancários para efetuar o pagamento das Notas Fiscais e/ou Faturas.

4.3. Havendo erro na fatura ou recusa pelo município na aceitação dos produtos entregues, no todo ou em parte, a tramitação da fatura será suspensa até que a Contratada tome as providências necessárias à sua correção, passando a ser considerada, para fins de pagamento a data da reapresentação, devidamente regularizada.

4.4. Nenhum pagamento isentará a Contratada das responsabilidades contratuais, nem implicará em aprovação definitiva dos produtos entregues total ou parcial.

4.5. A nota fiscal/fatura deverá ser emitida pela própria Contratada, obrigatoriamente com o número de inscrição no CNPJ apresentado nos documentos de habilitação e das propostas de preços, bem como da Nota de Empenho, não se admitindo notas fiscais/faturas emitidas com outros CNPJs.

4.6. A Contratada deverá apresentar juntamente com a Nota Fiscal todas as certidões fiscais e trabalhista válidas.

CLÁUSULA QUINTA – DA VALIDADE CONTROLE E ALTERAÇÕES DE PREÇOS

5.1. O prazo de validade deste Registro de Preços será de **12 (doze) meses**, a partir da assinatura da ata.

5.2. A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/93.



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA
DIVISÃO DE LICITAÇÃO
CNPJ N.º 13.658.158/0001-03



5.2.1. O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as necessárias negociações junto aos fornecedores.

5.2.2. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao praticado no mercado, o órgão gerenciador deverá:

- a) Convocar o fornecedor visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado; frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido;
- b) Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação, diante dos resultados de classificação apresentados na Ata do Pregão.

5.2.3. Quando o preço de mercado torna-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

- a) Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmado a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento;
- b) Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.
- c) Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA SEXTA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito:

6.1.1. Pelo Órgão Gerenciador, mediante comunicação da unidade requisitante, quando:

6.1.1.1. A(s) detentora(s) não cumprir(em) as obrigações dela constantes;

6.1.1.2. A(s) detentora(s) não cumprir (em) a Nota de Empenho/Contrato e a unidade requisitante não aceitar sua(s) justificativa(s);

6.1.1.3. A(s) detentora(s) der(em) causa a rescisão administrativa de contrato decorrente deste instrumento de Registro de Preços, em algumas hipóteses previstas no Art. 78, Inc.I a XII, ou XVII, da Lei Federal 8.666/93, com as respectivas alterações posteriores;

6.1.1.4. Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente deste instrumento de registro;

6.1.1.5. Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

6.1.1.6. Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração.

6.2. Pela(s) detentora(s), quando mediante solicitação por escrito, comprovar(em) estar impossibilitada(s) de cumprir as exigências nela contidas ou quando ocorrer alguma das hipóteses contidas no Art. 78, incisos XIV e XVI, da lei Federal nº 8.666/93 com as respectivas alterações posteriores.



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA
DIVISÃO DE LICITAÇÃO
CNPJ N.º 13.658.158/0001-03



6.2.1. A solicitação da(s) detentora(s) para cancelamento dos preços registrados deverá ser dirigida a Comissão Permanente de Licitação, facultada a ele a aplicação das penalidades previstas, caso não aceitas as razões do pedido.

6.3. Ocorrendo o cancelamento do Registro de Preços pela Administração, a empresa detentora será comunicada por com aviso de recebimento, devendo ser anexado ao processo que tiver dado origem ao Registro de Preços.

6.3.1. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da(s) detentora(s), a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município, por 02 (duas) vezes consecutivas, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

6.3.2. Fica estabelecido que as detentoras da Ata deverão comunicar imediatamente à Comissão Permanente de Licitação, qualquer alteração ocorrida no endereço, telefone, conta bancária e outras julgáveis necessárias para recebimento de correspondência e outros documentos.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

8.1. A presente Ata de Registro de Preços somente terá eficácia após a publicação do respectivo extrato no Diário Oficial do Município.

8.2. Integram o presente instrumento, independente de transcrição, todas as condições e respectivos atos administrativos relacionados ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)**

8.3. Fica designado que a Administração ou gerenciamento da presente Ata caberá à O (a) pregoeiro (a) Oficial do município.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preço, em duas vias, de igual teor, na presença das testemunhas abaixo assinadas.

ARATACA -Bahia, 10 de Agosto de 2021

GLAUBER SOUSA DOS SANTOS -PREGOEIRO OFICIAL
(Órgão Gerenciador)

INFINITY COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI
COSMIA ANDRADE DA SILVA ALVES
(Representante)

OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI
LUDMILA SEPULVEDA RIBEIRO
(Representante)